
 



 



 



UNIVERSITAS MH THAMRIN  

FAKULTAS KESEHATAN  
Kampus : Jl. Raya Pondok Gede No.23-25 Jakarta Timur 13550  

Telp. 8285602, 8285601, 8291055 FAX. 8285601 

	

DAFTAR	PRESENSI	PERKULIAHAN	
		
		 PRODI : PENDIDIKAN	PROFESI	BIDAN 

	

   

		 MATA KULIAH 
: Bd.	7516	Praktik	Kebidanan	Fisiologi	
Holistic	Neonatus,	Bayi,	Balita	dan	Anak	
pra	Sekolah 

KELAS :  PBAJ1 
SEMESTER/SKS :  1 / 3   

	

   

		 DOSEN : dr. Abdul Chairy Radjak, Sp. A  TANGGAL :  06/06/2024      
	

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

No.	 NIM	 NAMA	MAHASISWA	 PERTEMUAN	KE	
1	 2	 3	 4	 5	 6	 7	 8	

1	 1053221001			Ari	Purnamasari		 ✓		✓		✓		✓		✓		✓		✓		✓		

	2	 1053221002			Fera	Leo	Agustia	Sari	Sidauruk		 ✓		✓		✓		✓		✓		✓		✓		✓		

	3	 1053221003			Geni	Anjelina		 ✓		✓		✓		✓		✓		✓		✓		✓		
	4	 1053221004			Mega	Kartika	Fajrin		 ✓		✓		✓		✓		✓		✓		✓		✓		
	5	 1053221005			Theresia	Chrisye	Dasmasela		 ✓		✓		✓		✓		✓		✓		✓		✓		
	6	 1053221006			Rantyka	Nurfauzi		 ✓		✓		✓		✓		✓		✓		✓		✓		
	7	 1053221007			Dina	Sri	Rahayu		 ✓		✓		✓		✓		✓		✓		✓		✓		
	8	 1053221008			Anggraeni	Linda	Silfyani		 ✓		✓		✓		✓		✓		✓		✓		✓		
	9	 1053221009			Asti	J	Nababan		 ✓		✓		✓		✓		✓		✓		✓		✓		
	10	 1053221010			Diani	Pujiasari		 ✓		✓		✓		✓		✓		✓		✓		✓		
	11	 1053221011			Dini	Nurpatimah		 ✓		✓		✓		✓		✓		✓		✓		✓		
	12	 1053221012			Elik	Ernawati		 ✓		✓		✓		✓		✓		✓		✓		✓		
	13	 1053221013			Euis	Yunengsih		 ✓		✓		✓		✓		✓		✓		✓		✓		
	14	 1053221014			Eva	Nurapsari		 ✓		✓		✓		✓		✓		✓		✓		✓		
	15	 1053221015			Firda	Muthia	Fauziyyah		 ✓		✓		✓		✓		✓		✓		✓		✓		
	16	 1053221016			Heni	Nurhaeni		 ✓		✓		✓		✓		✓		✓		✓		✓		
	17	 1053221017			Imas	Rodiah		 ✓		✓		✓		✓		✓		✓		✓		✓		
	18	 1053221018			Linanda	Patriani		 ✓		✓		✓		✓		✓		✓		✓		✓		
	19	 1053221019			Lusia	Linsa		 ✓		✓		✓		✓		✓		✓		✓		✓		
	20	 1053221020			Narni	Sitanggang		 ✓		✓		✓		✓		✓		✓		✓		✓		
	21	 1053221021			Natalia	Br	Perangin-angin		 ✓		✓		✓		✓		✓		✓		✓		✓		
	22	 1053221022			Nuriah		 ✓		✓		✓		✓		✓		✓		✓		✓		
	23	 1053221023			Purwati		 ✓		✓		✓		✓		✓		✓		✓		✓		
	24	 1053221024			Rini	Maryani		 ✓		✓		✓		✓		✓		✓		✓		✓		
	25	 1053221025			Siti	Astri	Nurhayati		 ✓		✓		✓		✓		✓		✓		✓		✓		
	26	 1053221026			Rina	Hernawati		 ✓		✓		✓		✓		✓		✓		✓		✓		
	27	 1053221027			Siti	Rahmawati		 ✓		✓		✓		✓		✓		✓		✓		✓		
	28	 1053221028			Sri	Wahyuni	Ginting		 ✓		✓		✓		✓		✓		✓		✓		✓		
	29	 1053221029			Yani	Karyani		 ✓		✓		✓		✓		✓		✓		✓		✓		
	30	 1053221030			Yati	Sumiati		 ✓		✓		✓		✓		✓		✓		✓		✓		
	31	 1053221031			NoXi	Kustianingsih		 ✓		✓		✓		✓		✓		✓		✓		✓		
	32	 1053221032			Anita	Berlina	Andreas		 ✓		✓		✓		✓		✓		✓		✓		✓		
	33	 1053221033			Risa	Wulandari		 ✓		✓		✓		✓		✓		✓		✓		✓		
	34	 1053221034			Sheila	Deby	Faradiba		 ✓		✓		✓		✓		✓		✓		✓		✓		
	35	 1053221035			Dini	Novita	Lestari	 ✓		✓		✓		✓		✓		✓		✓		✓		



UNIVERSITAS MH THAMRIN  

FAKULTAS KESEHATAN  
Kampus : Jl. Raya Pondok Gede No.23-25 Jakarta Timur 13550  

Telp. 8285602, 8285601, 8291055 FAX. 8285601 
	

		
PRESENSI	DOSEN	

		

		MATAKULIAH : Bd.	7516	Praktik	Kebidanan	Fisiologi	Holistic	
Neonatus,	Bayi,	Balita	dan	Anak	pra	Sekolah PRODI : Pendidikan Profesi Bidan   

	

   

		KELAS : PBAJ1 SEMESTER/SKS :  1 / 3   
	

   

		DOSEN : dr. Abdul Chairy Radjak, Sp. A TH AKADEMIK :  2023- Genap   
	

   

 
NO PERTEMUAN 

MINGGU 
KE/TGL 

TOPIK MEDIA TUGAS KULIAH DOSEN JUMLAH 
MAHASISWA 

1 	 I  /   18-04-2024   1. KONTRAK PROGRAM 
2. Melakukan edukasi pada ibu, 

keluarga dan masyarakat 
tentang perawatan bayi dan 
balita sehari-hari 

3. Melakukan edukasi pada ibu, 
keluarga dan masyarakat 
tentang stimulasi tumbuh 
kembang bayi dan balita 

4. Melakukan pendidikan 
kesehatan pada ibu, keluarga 
dan masyarakat tentang 
perawatan bayi sehari-hari 
termasuk anticipatory 
guidance 

 

E-learning   Online  Hadir 35 orang 

2 	 II  /   02-05-2024   1. Melakukan pemantauan 
pertumbuhan termasuk 
deteksi dini penyimpangan 
pertumbuhan pada bayi dan 
balita 

2. Melakukan pemantauan 
perkembangan termasuk 
deteksi dini pentimpangan 
perkembangan pada bayi 
dan balita 

3. Melakukan deteksi dini dan 
penanganan terhadap 
masalah yang lazim timbul 
pada bayi (diaper rush, oral 
trush dll) 

E-learning   Online  Hadir 35 orang 

3 	 III  /   02-05-2024   1. Melakukan deteksi dini 
tanda dan gejala 
komplikasi pada bayi 

2. Melakukan pemberian 
imunisasi 

3. Melakukan penangan awal 
pada bayi yang mengalami 
komplikasi, kecelakaan dan 
kegawatdaruratan 

E-learning   Online  Hadir 35 orang 

4 	 IV  /   03-05-2024   1. Melakukan konsultasi dan 
atau rujukan pada kasus 
bayi dan balita dengan 
masalah, kelainan bawaan 
atau komplikasi 

2. Melakukan pencatatan 
KIPI dan manajemen 
rujukannya 

3. Mampu 
mendokumentasikan 
asuhan kebidanan pada 
bayi dan balita 

E-learning  Makalah 
Kelompok 

Online  Hadir 35 orang 

5 	 V  /   13-05-2024   1. Melakukan pemantauan 
perkembangan 

E-learning   Online  Hadir 35 orang 



pertumbuhan prasekolah 
2. Melakukan pendidikan 

kesehatan tentang stimulasi 
perkembangan anak usia 
prasekolah 

3. Memberikan pendidikan 
kesehatan pemenuhan 
nutrisi anak usia prasekolah 

4. Memberikan KIE tentang 
pemenuhan hak anak usia 
prasekolah termasuk 
pencegahan child abuse 

5. Melakukan KIE tentang 
sex education 

6 	 VI  /   16-05-2024   1. Memberikan KIE personal 
hygiene pada anak 
prasekolah 

2. Melakukan imunisasi anak 
usia prasekolah 

3. Memberikan kolaborasi 
dan rujukan pada kasus 
kelainan pertumbuhan dan 
perkembangan anak 
prasekolah 

4. Melakukan konsultasi dan 
atau rujukan pada anak 
prasekolah dengan 
masalah, kelainan bawaan 
atau komplikasi termasuk 
membuat surat rujukan 

5. Mampu 
mendokumentasikan 
asuhan kebidanan pada 
anak pra sekolah  

E-learning  Makalah 
Kelompok 

Online  Hadir 35 orang 

7 	 II  /   30-05-2024   1. Melakukan edukasi pada 
ibu, keluarga dan 
masyarakat tentang 
perawatan bayi dan balita 
sehari-hari 

2. Melakukan edukasi pada 
ibu, keluarga dan 
masyarakat tentang 
stimulasi tumbuh kembang 
bayi dan balita 

3. Melakukan pendidikan 
kesehatan pada ibu, 
keluarga dan masyarakat 
tentang perawatan bayi 
sehari-hari termasuk 
anticipatory guidance 

E-learning   Online  Hadir 35 orang 

8 	 VIII  /   06-06-2024   UJIAN TENGAH SEMESTER E-learning   Online  Hadir 35 orang 
 

Jakarta, 06-06-2024 
Dekan 

 
 
 
 

      Atna Permana M.Biomed,Ph.D 

 

 

 



UNIVERSITAS MH. THAMRIN   
FAKULTAS KESEHATAN – PENDIDIKAN PROFESI BIDAN 

 
BERITA ACARA 

UTS GENAP TA. 2023/2024 
 

PROGRAM STUDI : PENDIDIKAN PROFESI BIDAN 
HARI/TANGGAL : KAMIS/06 Juni 2024 

MATA UJIAN : Bd.	7516	Praktik	Kebidanan	Fisiologi	Holistic	
Neonatus,	Bayi,	Balita	dan	Anak	pra	Sekolah 

SEMESTER : 1 PBAJ1  
TEMPAT UJIAN : E-LEARNING 
WAKTU YANG 
DISEDIAKAN : 90 Menit 

BANYAKNYA PENGIKUT : 35 ORANG 
KEJADIAN PENTING SELAMA UJIAN BERLANGSUNG :  
Ujian berlangsung dengan lancar, semua mahasiswa ikut ujian. 
 
  
UJIAN DIAWASI OLEH :  TANDA TANGAN 

dr. Abdul Chairy Radjak, Sp. A 
 
 
: 

.................. 

  

JAKARTA, 6 Juni 2024 
KETUA PENGAWAS  
 
 
 
 
(dr. Abdul Chairy Radjak, Sp. A) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UNIVERSITAS MH THAMRIN  

FAKULTAS KESEHATAN  
Kampus : Jl. Raya Pondok Gede No.23-25 Jakarta Timur 13550  

Telp. 8285602, 8285601, 8291055 FAX. 8285601 	

DAFTAR	PRESENSI	UTS	
		
		 PRODI : PENDIDIKAN PROFESI BIDAN 

 

   

		 MATA KULIAH : Bd.	7516	Praktik	Kebidanan	Fisiologi	Holistic	Neonatus,	Bayi,	Balita	dan	Anak	pra	Sekolah 
 

Kelas : 01 
TANGGAL :  06 /06 /2024         

  
 

   

		 DOSEN : dr. Abdul Chairy Radjak, Sp. A  
 

   

No NIM Nama 
 Presensi  

UTS 
(10%) 

 Nilai   
Tugas 
(20%) 

Nilai   
UTS 

(30%) 

1 1053221001   Ari Purnamasari  100 98 68 
2 1053221002   Fera Leo Agustia Sari Sidauruk  100 80 64 
3 1053221003   Geni Anjelina  100 90 66 
4 1053221004   Mega Kartika Fajrin  100 100 74 
5 1053221005   Theresia Chrisye Dasmasela  100 85 78 
6 1053221006   Rantyka Nurfauzi  100 85 76 
7 1053221007   Dina Sri Rahayu  100 90 80 
8 1053221008   Anggraeni Linda Silfyani  100 85 98 
9 1053221009   Asti J Nababan  100 88 80 
10 1053221010   Diani Pujiasari  100 80 90 
11 1053221011   Dini Nurpatimah  100 80 100 
12 1053221012   Elik Ernawati  100 80 85 
13 1053221013   Euis Yunengsih  100 88 85 
14 1053221014   Eva Nurapsari  100 85 90 
15 1053221015   Firda Muthia Fauziyyah  100 90 85 
16 1053221016   Heni Nurhaeni  100 90 88 
17 1053221017   Imas Rodiah  100 80 80 
18 1053221018   Linanda Patriani  100 75 80 
19 1053221019   Lusia Linsa  100 80 80 
20 1053221020   Narni Sitanggang  100 78 88 
21 1053221021   Natalia Br Perangin-angin  100 80 98 
22 1053221022   Nuriah  100 90 80 
23 1053221023   Purwati  100 85 90 
24 1053221024   Rini Maryani  100 85 100 
25 1053221025   Siti Astri Nurhayati  100 90 85 
26 1053221026   Rina Hernawati  100 98 98 
27 1053221027   Siti Rahmawati  100 80 80 
28 1053221028   Sri Wahyuni Ginting  100 90 90 
29 1053221029   Yani Karyani  100 100 100 
30 1053221030   Yati Sumiati  100 85 85 
31 1053221031   Nofi Kustianingsih  100 85 85 
32 1053221032   Anita Berlina Andreas  100 90 90 
33 1053221033   Risa Wulandari  100 85 85 
34 1053221034   Sheila Deby Faradiba  100 88 88 
35 1053221035   Dini Novita Lestari 100 80 80 

 
JAKARTA, 06/06/2024 
Dosen Pengampu 
 
 
(dr. Abdul Chairy Radjak, Sp. A) 


